Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 26

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 015/2022
EDITAL Nº 015/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022 O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS, Juiz
(Juíza) da 13ª Zona Eleitoral, PARANAÍBA/MS , por força da Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos
que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados
de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral
(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo
relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser
integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro
turno e segundo turno, se houver.
Município: 91251 - PARANAÍBA Local de Votação: 1236
]FACULDADES INTEGRADAS DE PARANAIBA - FIPAR
Seçao: 111 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome 1º MESÁRIO -
MRV 018382861902 NATALIA DA SILVA LEONEL 022354381970 FABRICIA POSTERLI
CAVALCANTE O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 13ª Zona. Eu NÁRIA
CASSIANA SILVA BARROS Juiz(a) da 13ª Zona Eleitoral/MS.
PARANAÍBA, 23 de setembro de 2022
Dr(a) NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS
Juiz(Juíza) da 13ª Zona Eleitoral/MS

EDITAL Nº 016/2022
EDITAL Nº 016/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022 O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS, Juiz
(Juíza) da 13ª Zona Eleitoral, PARANAÍBA/MS , por força da Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos
que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados
de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral
(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo
relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser
integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro
turno e segundo turno, se houver. Município: 91251 - PARANAÍBA Local de Votação: 1015 - EE
JOSÉ GARCIA LEAL Seçao: 22 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição
Nome 1º MESÁRIO - MRV 014180431902 LUSSANDRO CAMARGO DE FREITAS 020894241945
RAQUEL NUNES ROSA O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 13ª Zona. Eu
NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS Juiz(a) da 13ª Zona Eleitoral/MS.
PARANAÍBA, 23 de setembro de 2022.
Dr(a) NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS
Juiz(Juíza) da 13ª Zona Eleitoral/MS

14ª ZONA ELEITORAL DE CAMAPUÃ

EDITAL Nº 40 - TRE/ZE014
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Senhor Dr. RONALDO GONÇALVES ONOFRI, MM. Juiz Eleitoral da 14ª Zona
Eleitoral de Camapuã, desta circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)

representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 27

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de
setembro de 2022, às 15:00 hs, na sede do cartório eleitoral, localizado na Rua João de Mota, n.º
461 - Vila Diamantina, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de integridade
e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Camapuã/MS, aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano
de 2022. Eu, Regilane MAraya Carvalho, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi.
RONALDO GONÇALVES ONOFRI
Juiz Eleitoral

16ª ZONA ELEITORAL DE MARACAJU

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600038-04.2022.6.12.0016

PROCESSO
: 0600038-04.2022.6.12.0016 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS
(MARACAJU - MS)

RELATOR : 016ª ZONA ELEITORAL DE MARACAJU MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : GUSTAVO RODRIGUES CARVALHO
ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)
REQUERENTE : MARCELO BIANCHINI
ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)
REQUERENTE : PATRIOTA - MARACAJU - MS - MUNICIPAL
ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 016ª ZONA ELEITORAL DE MARACAJU MS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS nº 0600038-04.2022.6.12.0016
REQUERENTE: PATRIOTA - MARACAJU - MS - MUNICIPAL, MARCELO BIANCHINI, GUSTAVO
RODRIGUES CARVALHO
Advogado do REQUERENTE: JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO - MS16263
Juiz: Dr. RAUL IGNATIUS NOGUEIRA
DESPACHO
Visto.
Trata-se de Prestação de Contas Eleitoral parcial, referente às eleições 2022, apresentada pelo
Partido Patriota de Fátima do Sul.
Em razão da ausência de movimentação de recursos e nos termos do art. 48, § 3º, da Resolução
TSE nº 23.607/2019, determino o sobrestamento deste processo até o termo final do prazo para a
apresentação das contas finais de campanha.
Intime-se o advogado para juntar o instrumento de procuração, no prazo de 5 dias.
Publique-se.
MARACAJU, MS, 21 de setembro de 2022.
Dr. RAUL IGNATIUS NOGUEIRA
Juiz da 016ª ZONA ELEITORAL DE MARACAJU MS

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce